МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2024                                                                                                                               № 48

с. Каргасок

Об установлении и исполнении расходного обязательства муниципального образования

«Каргасокский район» на создание условий по организации транспортного обслуживания

населения воздушным транспортом в границах муниципального района

В соответствии с частью 1 статьи 9 и статьи 86 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, пунктом 6 части 1 статьи 17 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Администрации Каргасокского района от 10.01.2022 №2 №Об утверждении

муниципальной программы «Создание условий для устойчивого экономического развития

муниципального образования «Каргасокский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить расходное обязательство муниципального образования «Каргасокский

район» на создание условий по организации транспортного обслуживания населения

воздушным транспортом в границах муниципального района на 2024 год и плановый период

2025 и 2026 годы в пределах средств предусмотренных Решением Думы Каргасокского района

от 27.12.2023 №231 «О бюджете муниципального образования «Каргасокский район» на 2024

год и плановый период 2025 и 2026 годов»

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств осуществлять за счет средств

субсидии, предоставляемой из областного бюджета и средств муниципального образования

«Каргасокский район».

      3. Определить главным администратором доходов субсидии муниципальное казенное

учреждение Управление финансов Администрации Каргасокского района.

 4.Определить ответственным исполнителем за реализацию расходного обязательства,

установленного пунктом 1 настоящего постановления:

 4.1 начальника Управления финансов АКР (С.М. Тверетину):

 4.1.1. ответственным за заключение соглашения о предоставлении муниципальному

образованию «Каргасокский район» субсидии на организацию транспортного обслуживания

населения воздушным транспортом в границах муниципального района с Департаментом

транспорта, дорожной деятельности и связи Томской области;

  4.1.2. предоставления субсидии на возмещение затрат юридическим лицам (за

исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам, осуществляющим организацию воздушных перевозок

граждан в границах муниципального образования «Каргасокский район»;

 4.1.3. недопущения нецелевого расходования финансовых средств, предусмотренных

расходным обязательством;

 4.1.4. представления в Департамент транспорта, дорожной деятельности и связи

Томской области отчетности по расходованию Субсидии, по формам установленным

соглашением;

 4.2. заместителя Главы Каргасокского района по вопросам жизнеобеспечения района-

начальника отдела жизнеобеспечения (С.В. Монголина) в части:

4.2.1 представления в Департамент транспорта, дорожной деятельности и связи

Томской области  расчета затрат на оказание услуг по перевозке пассажиров воздушным

транспортом в границах муниципального района;

 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования

(обнародования) в порядке, предусмотренным Уставом муниципального образования

«Каргасокский район».

И.о. Главы Каргасокского района                                                                            С.И. Герасимов

Н.Ю. Малышева

8(38253) 2-22-64